^  Spanish  ambassador  in  England  was  trying  to  foment  an  Anglo-Dutch  quarrel 

about  the  colony  of  New  Netherland." 
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Text." 
Philippus,  Dei  gratia  Hispaniarum,  Utriusque  Siciliae,  Hierusalem,  In- 

diarum,  etc.,  rex,  archidux  Austriae,  dux  Burgundiae,  Mediolani,  etc.,  comes 
Habspurgi,  Tirolis,  etc.  Cum  tractatus  quidam  firmae  amicitiae  et  pacis 
perpetuae  ac  commertii  inter  commissarios  et  deputatos  nostros  et  Serenissimi 
Caroli,  Angliae  regis,  commissarium,  deputatum,  et  extraordinarium  legatum, 
utriusque  regis  nomine,  Matriti,  decimoquinto  die  mensis  Novembris  proxime 
praeteriti,  anni  Domini  millesimi  sexcentesimi  trigesimi,  fuerit  concordatus 
et  conclusus,  cujus  tenor  sequitur : 

Omnibus  et  singulis  notum  sit  ac  manif  estum,  quod  post  diutina  ac  cruenta 
bella,  quibus  Hispaniarum  et  Angliae  regna  jam  olim  invicem  agitabantur, 
accito  tandem  Summi  Dei  (qui  pacis  est  Auctor)  immensa  providentia  ad 
coronae  Anglicanae  successionem,  Serenissimo  Jacobo,  Scotiae  rege,  cui,  et 
Hispaniarum  Regibus,  tutae  et  sincerae  pacis  conjunctio  semper  intercesserat ; 
cum  eodem  supremi  Numinis  ductu  ageretur  de  constituenda  quoque  cum 
Angliae  regno  eadem  firma  pace  et  concordia,  ea  demum,  vigesima  octava 
die  mensis  Augusti,  anno  Domini  millesimo  sexcentesimo  quarto,  foeliciter 
inita  fuit,  ac  postmodum  a  Serenissimis  Philippo  Tertio,  Hispaniarum,  et 

praelibato  Jacobo,  Magnae  Britaniae,  regibus,  subscripta  ac  promulgata ; " 
necnon  mutuis  inter  utrumque  regem  intercedentibus  amicitiae  officiis,  frater- 
naeque  benevolentiae  pignoribus,  longa  annorum  serie,  sancte,  aeque,  ac 
utiliter  observata.  Quamvis  vero  rerum  et  temporum  vicissitudo,  et  acris  ilia 
contentio  qua  humani  generis  hostis  eidem  indefesse  studet  officere,  tum  vero 
varii  casus  et  accidentia,  quibus  potentiora  regna  et  imperia  plerumque  sunt 
obnoxia,  nonnullis  dissidiis  occasionem  praebuere,  quae  mox  in  apertum 

"The  following  text  is  from  the  original  manuscript  of  the  Spanish  ratification, P.  R.  O.,  Treaties,  no.  465. 
"Doc.  27. 
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bellum  et  mutuas  utrinque  hostilitates  evaserunt,  Omnipotens  ille  Deus,  in 
cujus  manibus  corda  principum  sunt  posita,  Serenissimorum  Philippi  Quarti, 
Hispaniarum  regis  Catholici,  et  Caroli,  regis  Magnae  Britaniae,  animis 
nequaquam  voluit  excidere  antiquam  illam  amicitiam  qua  regiae  istae  coronae 
tanquam  firmissimo  nexu,  hactenus  obstringebantur  aut  indefessum  studium, 
quo  regii  eorum  progenitores  Christiano  sanguini  parcere,  et  subjectos  sibi 
populos  almae  pads  tranquillitate  beare  quaesiverunt,  quo  et  praeviis  apud 
utrunque  regem,  nomine  Caroli  Emmanuelis,  ducis  Sabaudiae,  a  D.  Alexandro 
Caesar  Scaglia,  abbate  de  Staffarda,  Sussa,  et  Mulegio,  ejus  intimo  con- 
siliario  et  legato,  aliisque  ministris  eundem  in  finem  adhibitis  amicabilibus 
officiis,  factum  est,  ut  pacis  non  ita  pridem  injecta  mentio,  non  lubenti  solum 
animo  excepta,  sed  etiam  regii  legati  qui  de  ea  sancienda  agerent,  utrinque 
missi  fuerint;  a  Serenissimo  quidem  Magnae  Britaniae  Rege  ad  aulam 
Hispanicam,  D.  Franciscus  Cottingtonus,  eques  baronetus,  Caroli  Regis 
intimus  consiliarius  et  regii  in  Anglia  scaccarii  cancellarius,  in  Angliam  vero 
ab  Hispaniarum  Rege  Catholico,  D.  Carlus  Coloma,  ejusdem  ab  intimis 
consiliis,  et  supremus  prefectus  arcis  et  territorii  Cameracensis :  explorata 
igitur  utriusque  regis  pia  et  innatae  regiae  generositati  et  magnanimitati 
consentanea  ad  pacem  propensione,  instituta  fuit  Matriti  desuper  tractatio, 
et  ad  eam  pro  parte  Serenissimi  Hispaniarum  Regis  Catholici  specialiter 
fuerunt  deputati  D.  Caspar  de  Guzman,  comes  Olivarensis,  dux  de  Sanlucar 
majori  nuncupata,  ejus  summus  cubicularius  et  equitii  regii  praefectus, 
mag^us  Indiarum  cancellarius,  etc.,  D.  Inicus  Velez  de  Guevara,  comes  de 
Ognate,  etc.,  et  Petrus  de  Cuniga,  marchio  de  Flores  Davila,  etc.,  omnes  ab 
intimis  Serenissimi  Regis  consiliis  sub  commissione  et  mandato  tenoris 
subsequentis.  .  .  .